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Motion av Jan Jönsson (L) om yrkesgymnasium

En viktig faktor för staden att arbeta med för att få färre skolavbrott eller till och med avhopp
från gymnasiet är att stärka yrkesgymnasiernas status. Yrkesprogrammen är inte lika populära
som de nationella gymnasieprogrammen, trots att väldigt många ungdomar får arbete direkt
efter att ha tagit examen på yrkesgymnasium. Många elever börjar på till exempel en
naturlinje trots att de kanske skulle trivas bättre på ett yrkesprogram. Sedan slutar de på
naturlinjen därför att de inte klarar av studierna.

Det finns en stark norm som styr eleverna mot de högskoleförberedande programmen, men
sannolikt hade en större del av eleverna än de som nu går på yrkesgymnasium känt en större
motivation och haft en större möjlighet att ta examen om de gått en yrkesutbildning. Numer
ger också praktiskt inriktade utbildningar allmän högskolebehörighet. Hösten 2025 ska
programutbudet på landets gymnasieskolor och komvux se annorlunda ut. Platserna ska i
högre grad anpassas efter vad som efterfrågas på arbetsmarknaden. Det innebär i praktiken att
fler ska läsa yrkesutbildningar.

En annan faktor till att elever inte söker sig till yrkesprogram kan vara det sociala klimatet.
Som exempel har vi tagit del av uppgifter om pojkars kränkande behandling av flickor i
miljöer där flickor är starkt underrepresenterade. Värderingsarbetet på yrkesprogram behöver
således stärkas och kulturen förbättras.

För många ungdomar har gymnasievalet blivit ett identitets- och livsstilsval mycket mer än
framtida yrkesval. Det förklarar delvis varför man inte väljer yrkesprogrammen i högre
utsträckning. Valet av gymnasieskola ska passa den egna självbilden eller den bild man vill ha
av sig själv och ungdomarna sorterar skolalternativen utifrån detta. Vi menar att ett sätt att
hantera detta från stadens sida vore att pröva att förlägga yrkesprogram på någon eller några
av de populära innerstadsskolorna med teoretisk profil.

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar:

1. Att staden inrättar ett yrkesprogramsråd där man samlar representanter för näringslivs
och fackliga organisationer, välfärdsorganisationer, samt Stockholmsregionen för att
samlat arbeta kring bemanning och rekrytering och få fler att söka yrkesgymnasium
tt staden utreder försök med yrkesprogram på skolor med teoretisk programprofil i

i nerstaden


